



برنامه آموزشی فروردین دبستان سام فرزانی

سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲

پایه: پنجم

اهداف آموزشی	بودجه بندی	درس
<ul style="list-style-type: none">* با مفهوم روش های جمع آوری داده ، آمار ، احتمال و میانگین آشنا شود.* توانایی استفاده از روش های مناسب نمایش داده ها را کسب کند.* در موارد مختلف از نمودار مناسب استفاده کند.* از مفهوم میانگین در حل مسئله ها استفاده کند.* توانایی تشخیص عادلانه یا ناعادلانه بودن بازی های شانسی ساده را داشته باشد.* توانایی استخراج داده ها از روی نمودارهای مختلف را داشته باشد.	* صفحه ۱۴۰-۱۲۶	ریاضی
<ul style="list-style-type: none">* ترتیب واژه ها در جمله را بشناسد.* با پروین اعتصامی به عنوان یکی از شاعران بزرگ ایران آشنا شود و نمونه هایی از سروده های ایشان را بخواند.* مهارت نوشتن و تبدیل نظم به نثر ساده تقویت شود.* با سخن گفتن متناسب با مخاطب و موقعیت مناسب آشنا شود .* با عارف و شاعر بزرگ ایران (مولوی) آشنا شود.* مهارت روان خوانی و زیبا نویسی تقویت شود .	* صفحه ی ۱۴۰-۱۳۰	فارسی
<ul style="list-style-type: none">* با انجام یک سری از فعالیت ها و آزمایش ها با مسیر عبور مواد از خاک تا برگ و ورود هوا (اکسیژن) و دفع آن (دی اکسید کربن) از روزه ها آشنا شود.	* صفحه ی ۱۸۰-۹۹	علوم
<ul style="list-style-type: none">* نحوه تشکیل حکومت بنی عباس در ایران را فرا گیرند.* با حکومت های ایرانی و قلمرو موقعیت آنها آشنا خواهند شد .* با دلایل رونق فرهنگ و هنر در دوره های مختلف آشنا شوند.* با شاعران و دانشمندان بزرگ ایرانی آشنا خواهند شد.* با نحوه تشکیل حکومت های غزنوی ، سلجوقی و خوارزمشاهیان آشنا شوند .* نقش وزیران کاردان ایرانی را درباره این حکومت ها فراخواهند گرفت.* با دلایل رونق دانش و هنر معماری در این دوران آشنا شوند.* با شهر های آباد آن دوران آشنا شده و مشاغل موجود در آن دوران را بشناسند.* با بناهای این دوران آشنا شوند.* بزرگان و دانشمندان این دوران را شناخته و با اقدامات مهم آنها آشنا خواهد شد.	* صفحه ی ۱۰۵-۹۸	مطالعات اجتماعی
<ul style="list-style-type: none">* با مراسم مربوط به بزرگداشت پیروزی انقلاب اسلامی آشنا شود.* با روز قیامت به عنوان روز حساب آشنا شود.* به انجام وظایف خود برای داشتن حسابرسی سریع و آسان تمایل نشان دهد.* توانایی تفکر در پیام قرآنی و درک ارتباط آن با موضوع را داشته باشد.	* صفحه ۱۲۷-۱۰۸	هدیه های آسمانی
<ul style="list-style-type: none">* توانایی خواندن سوره انبیا را داشته باشد .* پیام قرآنی مربوطه به درس پرسیدن از دانایان را درک کند.* با معانی برخی از کلمات و عبارات ساده ی قرآنی آشنا شود.	* صفحه ۱۰۳-۹۶	قرآن
<ul style="list-style-type: none">* با انجام یک سری از فعالیت ها ، هوش منطقی -ریاضی ، هوش کلامی و هوش فضایی تقویت یابد.* با استفاده از راهبرد مناسب ، مسئله را حل کند.* با انجام یک سری از فعالیت ها ، دقت و تمرکز و استعداد تحلیلی دانش آموز افزایش یابد.* درانجام محاسبات ریاضی بتواند سرعت عمل خود را افزایش دهد.	* کاربرگ شماره ۲۳ * کاربرگ شماره ۲۴	هوش و خلاقیت

مهارت های زندگی	* مهارت تفکر خلاق	* افکار به سوی ایده های نو و تازه هدایت شود. * مهارت خوب اندیشیدن تقویت شود. * ذهن خلاق پرورش داده شود. * قدرت تصویرسازی ذهنی تقویت شود.
خلاقیت هنری	* نقاشی ۴ مرحله ای * پرسپکتیو * اوریگامی	* یادگیری انجام کارها با برنامه ریزی مرحله به مرحله * آشنایی با نقشه کشی و معماری * بالابردن تمرکز و دقت - خلاقیت و نوآوری - دست ورزی
ورزش	* هوازی و تمرینات استقامتی * هوازی و حرکت از بین موانع با توپ * هوازی و تمرینات عصب وعضله (شنیداری - حرکتی) * فوتبال کامل	* بالا بردن آمادگی جسمانی * بازی و بالا بردن آمادگی جسمانی * بالا بردن چابکی ، افزایش ارتباط عصب و عضله * تفریحی
خلاقیت های علمی	* انجام بازی های خلاق	* افزایش دقت ، مهارت های گروهی، تمرکز و مهارت های دست ورزی و ریاضی
ریابتیک	***	* تکمیل و عیب یابی و نصب بدنه ربات جنگنده